¶ Nam quum pro fructu accipitur, tam secundæ declinationis est, quàm quartæ. In secundâ declinatione tam masculini generis est, quàm feminini: in quartâ vero solum feminini generis. De secundâ declinatione hæc erunt exempla. *[Suet. in Augusto cap. 7.* ficos virides, biferas maximè appetebat, vescebatque & ante cœnam] *Plin. lib. 16. cap. 16.* Fici mirabiles sunt, & abortiuæ, qui nunquam maturefcunt. *Mamob. lib. 3. cap. 10.* Grossi appellantur fici qui non maturefcunt. Quamquam *Plinius* lectio hodie sic habet, In fici mirabiles sunt & abortus qui nunquam maturefcunt. Item *apud Macrobinum* hodie sic legitur, Grossi appellantur fici qui non maturefcunt. Et (vt ingenue quod senio, proferam) nulla aut certe paucissima de genere masculino possunt adduci testimonia: hæc præsertim duobus locis immutatis, quibus maximè in nitentur qui in masculino inueniri asserunt. *Valla* tamen in secundâ declinatione tam masculinum quàm femininum esse credit: quod etiam ex hoc apparet, quod hoc nomine pro morbo, qui à fructus similitudine dictus est, in masculino genere vtamur. Huc accedit diminutiuum ficulus, quod quum sit masculini generis, videtur ipsum etiam primitiuum eiusdem esse generis. Solent enim fere semper diminutiua eius esse generis cuius sunt primitiua: quamquam hoc nonnunquam fallat. Quicquid id est, frequens certe femininum est: vt apud *Varr. lib. 1. de Re rust.* Fici (inquit) semen naturale mntus ea fico quàm edimus. *Et paulo post,* Quum enim resculas per ficos quas edimus, maturas, & eas quum maturefcint, complicant. *Plin. lib. 15. cap. 18.* In reliquo genere pomorum ficus amplissima est. De quarta declinatione etiam frequentia occurrunt exempla. *Iuuen. Satyr. 14.* si vis aliam decerpere ficum, *Martial.* Res mira est, ficus non habet vnus ager.

¶ Ficus pro arbore, gen. fœm. est, & secundæ vel quartæ declinationis. *Plin. lib. 16.* GALLIC, Figuier. ITA. Fico. GERMA. Ein fetgenbaum. Hisp. La higuera arbol. *Plin. lib. 16.* Quidam breuitate radicum senescere celerius arbores putant: quod coarguunt fici, quarum radices longissimæ sunt, & senectus ocysima. *Iuuen.* ad quart. Discutienda valent sterilis mala robora fici. *Cic. de Orator.* per quartam declinationem inflexit, Cui, quum familiaris quidam quereretur, quod diceret vxorem suam suspendisse se de ficu: Ambo te, inquit, da mihi ex ista arbore quos seram succolos. ¶ Ficus pro morbo masculini generis, & secundæ declinationis, *Plin. lib. 1.* Dicemus ficos Cæciliane tuos, Sunt qui hoc loco ficus, quarta declinatione legant. Nascitur hoc vitium fere in capite, tum in capillo, tum in herba, & locis obscænis, quæ pilis integuntur. *Celsus lib. 6. cap. 3.* Est etiam vlcus, quod à fici similitudine *συκων*: à Græcis nominatur. Caro excrefcit: & id quidem generale est. Sub eo vero duæ species sunt, nam alteram vlcus durum & rotundum: alterum humidum & inæquale. Ex duro, exiguum quiddam & glutinosum exit ex humido, pus mali odoris, fitque in his partibus quæ pilis conteguntur: sed id quod humidum præcipue est in capillo, atque ano ex attritu, quem cinedi patiuntur. In ficosum genere sunt Chalcidicæ, Chiæ, purpureæ chelidoniæ, mariscæ, callistruhiæ, Liuiæ, Libyicæ, Flauicæ, & reliquæ. ¶ Ficum petit, *Plin. lib. 16.* In eum dicebatur qui commoditatis alicuius gratia blandiebatur. Inde natum tradunt, quod olim Atheniensis agricolis blandiri solerent, vt ab illis ficos præcoquos acciperent. *Aristophan. in Vespiis.* ¶ Ficos diuidere, *Plin. lib. 16. cap. 3.* proverbialiter dicuntur, qui impendit parci ac sordidi sunt, etiam si ditissimi. *Mart.* Ficus ficus, ligonem ligonem vocat, *Plin. lib. 16. cap. 3.* Quæ drat in eum qui simplici & rutiliana vtens vitæ, rem vt est, narrat, nullis verborum ambigibus ac phaleris obuolvens. Ficum Mercurio, *Plin. lib. 16. cap. 3.* De prompto & quibuslibet exposito beneficio dicebatur. Nam antiquis mos erat, fici bini ficus reperus fuisse, eum veluti Mercurio sacrum suspendere. ¶ Vt fici oculis incurabat, *Plin. lib. 16. cap. 3.* De iis dicebatur qui perniciatiter vigerent premerentque negotium aliquod sumpta similitudine